
1 

 

                                             

  

 

TRAKŲ RAJONO SUAUGUSIŲJŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO IR TĘSTINIO  MOKYMOSI 

KOORDINACINĖS TARYBOS 2022 METŲ VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMO 

A T A S K A I TA 

 

 

Eil Nr. Priemonė Laikas, atsakingi Rezultatas, 

patvirtinantis 

dokumentas 

(protokolas, 

tinklapis ar pan.) 

1.  

 

Koordinuoti rajono suaugusiųjų neformalųjį švietimą ir tęstinį 

mokymąsi bei padėti spręsti problemas, iškylančias dėl įgytų 

kompetencijų stokos ar galimybių įsidarbinti. 

 

Nuolat   

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

Koordinavimą 

patvirtina vykę 

posėdžiai bei 

įgyvendintos 

veiklos, kurios 

pateiktos žemiau. 

2022-11-18 

Valstybės kontrolei 

pateikta ataskaita 

apie rajone 

vykdomą 

suaugusiųjų 

švietimą. 

2.  Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos posėdžius ir aptarti svarbiausius 

suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi rajone 

Į ketvirtį kartą  

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė 

Posėdžiai vyko: 

2022-02-25; 2022-

04-25; 2022-06-29; 



2 

 

klausimus. Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

2022-12-06 

3.  Rengti rajono suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio 

mokymosi koordinacinės tarybos nariams seminarus įvairiais 

jiems aktualiais vadybiniais ir kitais klausimais bei informuoti ir 

kviesti tarybos narius į šalies institucijų renginius, vykdomus 

suaugusiųjų neformalaus švietimo ir tęstinio mokymosi 

klausimais. 

Nuolat   

Koordinacinė taryba 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

2022-03-30 

seminaras ,,Darbo 

santykiai švietimo 

įstaigoje: nuo 

sutarties sudarymo 

iki atleidimo‘‘; 

2022-08-24 

pristatyta LSŠA 

išleista knyga ,, 
"Savivaldos parama 

suaugusiųjų 

švietimui. 

Suaugusiųjų 

mokymosi 

skatinimo vadovas" 

       3.1 Knygos ,,Mokėjimas mokytis. Stalo knyga andragogams‘‘ 

pristatymas. 

 I ketvirtis 

 

2022-02-09 įvyko 

nuotolinis knygos 

pristatymas, inf. 

Vasario 09 d. 

www.trakaisc.lt 

 

       3.2 Mokymai ,,Dokumentų kalba‘‘. II ketvirtis  2022-02-17 dieną 

surengtas nuotolinis 

seminaras, kuris 

paskelbtas Trakų r. 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo skyriaus 

veiklos plane. 

       3.3 Seminaras ,,Darbo kodekso pakeitimai nuo 2022 metų. Darbo 

sutartys, vidiniai personalo dokumentai, darbo laiko apskaita‘‘. 

III ketvirtis 

 

2022-03-30 dieną 

surengtas nuotolinis 

http://www.trakaisc.lt/


3 

 

seminaras, kuris 

paskelbtas Trakų r. 

savivaldybės 

administracijos 

švietimo skyriaus 

veiklos plane. 

 

4.  Tobulinti suaugusiųjų darbo virtualioje aplinkoje praktinius 

gebėjimus, dirbant nuotoliniu būdu ir naudojant Google, ZOOM, 

Microsoft Teams platformą per Office 365 planą, Moodle bei 

kitas platformas. 

Nuolat 

Koordinacinė 

taryba, biudžetinės 

bei verslo ir NVO 

organizacijos 

2022 metų 

balandžio-gegužės 

mėnesiais surengti 

80 akad. val. 

,,Skaitmeninis 

raštingumas‘‘ 

kursai. 

Trakų viešoji 

biblioteka 

kompiuterinio 

raštingumo mokė 

2300 asmenų, o su 

5-is elektroninėmis 

duomenų bazėmis 

naudotis apmokė 34 

asmenis, suteiktos 

5495 konsultacijos 

kompiuterinio 

raštingumo 

klausimais. 

  

5.  Atlikti gyventojų bei verslo įmonių apklausą apie kvalifikacijos 

tobulinimo ir profesinio mokymosi poreikius ir jų pagrindu 

vykdyti neformalųjį švietimą ir formalųjį profesinį ugdymą. 

II –III ketvirtis 

Trakų suaugusiųjų 

mokymo centras, 

neformalaus 

ugdymo specialistė 

2022 m. kovo-

balandžio mėnesiais 

surengta apklausa, 

kuri išryškino 

pabėgėlių 



4 

 

Danutė Vizmanaitė ukrainiečių 

poreikius: lietuvių 

kalbos mokymasis ir 

vaikų užimtumas 

neformalia veikla. 

Dirbantys 

suaugusieji nori 

tobulinti anglų 

kalbos žinias. 

6.   Aptarti su profesinį mokymą vykdančiomis įstaigomis 

(Aukštadvario mokykla, ,,Sodžiaus meistrai‘‘) formaliojo 

profesinio mokymo programų pasiūlą ir darbo rinkos profesinio 

tobulinimo poreikius ir plėtros kryptis. 

II ketvirtis 

Dalia Dzigienė 

Trakų rajono 

savivaldybės 

švietimo skyriaus 

vedėja 

Posėdis įvyko 2022 

birželio 29 dieną. 

Protokolas Nr. 3 

7.  Įvertinus KPMPC pastabas, išsakytas (atlikus 2021 metais 

tyrimą) vykusiose apskrito stalo diskusijose apie rajone vykdomą 

suaugusiųjų neformalųjį ir formalųjį profesinį ugdymą, parengti 

Trakų rajono savivaldybės strateginių dokumentų papildymą ir 

teikti tvirtinti savivaldybės tarybai. 

III ketvirtis 

Regioninės 

koordinacinės 

tarybos nariai 

Dokumentai 

parengti ir pateikti 

svarstymui 2022 

gruodžio 14 d. 

8.  Vykdyti suaugusiųjų profesinį orientavimą ir konsultavimą. Nuolat 

Rajono švietimo 

įstaigos, 

Aukštadvario 

mokykla, Trakų 

suaugusiųjų 

mokymo centras, 

VšĮ amatų mokykla 

,,Sodžiaus 

meistrai‘‘. 

 

Konsultavimą 

pastoviai vykdė 

visos rajono 

švietimo įstaigos bei 

rajono pedagoginė 

psichologinė 

tarnyba, Trakų r. 

jaunimo ir 

laisvalaikio centras. 

 

9.  Skatinti ir konsultuoti amatininkus sertifikuoti savo produktą (-

us), meistrystę ar mokymo programą. 

Pastoviai 

Trakų krašto 

Konsultuoti 4 

asmenys  



5 

 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

 

 

 

www.trakukrastas.lt 

 

10.  Surengti Europos dailiųjų amatų dienas. II ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

Liepos 5-8 dienomis 

,,Sodžiaus meistrai‘‘ 

amatų mokykloje 

surengtos dailiųjų 

amatų dienos 

www.trakukrastas.lt  

11.  Edukacinės programos Velykoms; Advento etno dirbtuvės. II ir IV ketvirtis 

Trakų kultūros 

rūmai 

Rengtos edukacinės 

programos, kuriose 

viso dalyvavo 1455 

suaugusieji (iš jų 32 

neįgalieji) 

www.trakukrastas.lt  

12.  Surengti rajono Suaugusiųjų mokymosi savaitę, atkreipiant 

visuomenės dėmesį į mokymosi visą gyvenimą svarbą, formų 

įvairovę. 

Nuolat 

N. Lisevičienė 

2022 m. lapkričio 

21-25 d. surengta 

suaugusiųjų 

mokymosi savaitė 

,,Mokymosi 

siluetai‘, kurios 

metu surengti net 27 

renginiai 

suaugusiems, 

dalyvavo 541 asm. 

www.trakaisc.lt 

 

13.  Įsijungti į Europos dailiųjų amatų dienas. II ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

asociacija surengė 

68 edukacines 

http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakaisc.lt/


6 

 

Dominyka 

Semionovė 

amatų pažinimo 

veiklas 

www.trakukrastas.lt  

14.  Surengti amatų mokymus ir demonstravimą/pristatymą rengiamų 

mugių (miesto šventės bei Žolinių) metu.  

 

III ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

2022 metais įvyko 

72-ji amatų 

mokymai; surengta 

mugė Užgavėnių 

metu - vasario 27 

dieną, Rotušės 

turgaus metu -

birželio 3-5 

dienomis bei 

Kopūstinės 

kermošiaus 

rugpjūčio 12-15 d.,  

metu, kur vyko 

mokymai bei 

demonstravimas/pri

statymas. 

www.trakukrastas.lt 

15.   Organizuoti šeimoms kartu su VšĮ amatų mokykla „Sodžiaus 

meistrai“  amatų stovyklą – kursus. 

III ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė, VšĮ 

amatų mokykla 

,,Sodžiaus meistrai‘‘  

Dalia Beigienė 

Stovykla – kursai 

surengti 2022 liepos 

5-8 dienomis.  

 

 

 

 

 

www.trakukrastas.lt 

16.  Surengti Trakų krašto tautodailės parodą. 

 

III ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Surengta Trakų 

krašto 

tautodailininkų 

paroda, kurioje 

http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakukrastas.lt/


7 

 

Dominyka 

Semionovė 

dalyvavo per 50 

dalyvių. 

www.trakukrastas.lt 

17.  Surengti Trakų krašto tradicinių amatų centre atvirų durų dienas. 

 

IV ketvirtis 

Trakų krašto 

tradicinių amatų 

centras 

Dominyka 

Semionovė 

2022 m. Surengtos 3 

atvirų durų dienos ir 

2 pažintinės 

išvykos- mokymai 

(geroji patirtis). 

 www.trakukrastas.lt 

18.  Rajono seniūnijų gyventojams rengti ir įgyvendinti sveikos 

gyvensenos ir kitas programas: 

 

 Nuolat 

Trakų visuomenės 

sveikatos biuras 

Zita Norkienė 

Seniūnijų 

gyventojams rengti 

sveikatingumo 

mokymai bei 

surengtos 2-jų  

dienų sveikatinimo 

stovyklos. Viešinta  

www.trakuvsb.lt, 

www.trakaics.lt 

     18.1 Traumų profilaktika  I-II ketvirtis Traumų 

profilaktikos 

mokymai vyko 

visose rajono 

seniūnijose, 

dalyvavo 158 

asmenys.www.traku

vsb.lt 

      18.2 Burnos higiena II ketvirtis Burnos higienos 

mokymai surengti 6 

seniūnijose, 

http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakukrastas.lt/
http://www.trakuvsb.lt/
http://www.trakaics.lt/
http://www.trakuvsb.lt/
http://www.trakuvsb.lt/


8 

 

dalyvavo 145 

asmenys.  

www.trakuvsb.lt  

     18.3 Mikroorganizmai ir jų atsparumas antimikrobinėms medžiagoms 

didinimas 

III ketvirtis Mokymai pravesti 5 

seniūnijose, 

dalyvavo 146 

asmenys. 

      18.4 Psichologinės gerovės psichikos sveikatos paslaugos IV ketvirtis Mokymus ir 

konsultacijas 

gyventojams rengė 

Trakų visuomenės 

sveikatos biuras, o 

darbuotojams bei 

globojamoms 

šeimoms Trakų 

rajono paramos 

šeimai ir vaikams 

centras bei VšĮ 

Trakų švietimo 

centras -  TAU 

studentams 

www.trakuvsb.lt 

www.trakuseimoms.

lt  

19.  Plėtoti Trakų TAU veiklą, siekiant sudaryti visų seniūnijų 

senjorams kuo palankesnes sąlygas švietėjiškai, kultūrinei, sveiką 

gyvenseną ir saviraišką skatinančiai veiklai: 

Nuolat 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

Trakų TAU veikia 7 

seniūnijose, viso 

lanko 324 asmenys. 

Užsiėmimai vyksta 

įvairiomis temomis, 

bet didžiausias 

dėmesys 

sveikatinimui. 

http://www.trakuvsb.lt/
http://www.trakuvsb.lt/
http://www.trakuseimoms.lt/
http://www.trakuseimoms.lt/


9 

 

    19.1 Vykdant Trakų rajono gyventojų sveikatos raštingumą 

organizuoti Trakų TAU  skyrių komandų konkursą -protų mūšį 

,,SIDABRINIS PROTAS” 

 

  
 

II ketvirtis Protmūšis surengtas 

vėliau, tai yra 2023 

vasario 19 d. Trakų 

kultūros rūmuose, 

kur dalyvavo 10 

komandų po 10 

narių. 

     19.2 Fizinis aktyvumas 65+ (reguliariai veikiančios grupės) 
 

II - III ketvirtis 

 

Rajono gyventojams 

organizuojamos 

reguliariai 

veikiančios 

nemokamos fizinio 

aktyvumo grupės ( 2 

kartus į savaitę), 

kurių skaičius 

didėja. 

  

20.  Rengti ir KTPR registruoti kvalifikacijos tobulinimo programas, 

atitinkančias regiono gyventojų poreikius bei švietimo politikos 

įgyvendinimo prioritetus. 

Nuolat 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

2022 metais VšĮ 

Trakų švietimo 

centras parengė ir 

akreditavo 36 KTP 

21.  Skatinti bendradarbiavimą bei pozityvios patirties sklaidą tarp 

Biudžetinių savivaldybės įstaigų, verslo ir NVO sektoriaus. 

Nuolat 

A.Kazakevičiūtė – 

Staniunaitienė 

Trakų VVG 

pirmininkė 

Trakų VVG 

įgyvendindama 

projektus, o Trakų 

krašto tradicinių 

amatų centras 

rengdamas Verslo 

savaites ir 

kviesdamas 

biudžetines ir NVO 

bei kitas įstaigas į 

išvažiuojamuosius 

seminarus skatina 



10 

 

bendradarbiavimą. 

www.trakuvvg.lt 

22.  Rengti ir teikti paraiškas konkursams  dėl lėšų skyrimo rajono 

gyventojų neformaliam ir profesiniam bei tęstiniam švietimui, 

užimtumo didinimui. 

Nuolat 

Koordinacinė 

taryba, įstaigos ir 

organizacijos 

Rajono tiek 

biudžetinės, tiek ir 

NVO aktyviai 

dalyvavo projektų 

konkursuose ir gavo 

finansavimą: Trakų 

kultūros rūmai – 3; 

Trakų r. 

savivaldybės viešoji 

biblioteka – 3;Trakų 

r. jaunimo turizmo 

ir laisvalaikio 

centras -13; VšĮ 

Trakų švietimo 

centras – 16, kitos 

įstaigos po 1-2. 

23.  Bendradarbiauti su rajono seniūnijomis, bendruomenėmis, 

kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis, pristatant rajone 

vykstančius pokyčius, įsiklausant į jų poreikius, sudarant sąlygas 

dalyvauti tam skirtose konferencijose, forumuose ir kt. 

renginiuose. 

 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

2022-11-26 įvyko 

apvalaus stalo 

diskusija „Švietimo 

NVO į(si)traukimas 

Trakų rajono 

savivaldybėje“, kurį 

inicijavo NVO 

Švietimo tinklas 

Kartu su MČTAU 

pagyvenusiems 

žmonėms Trakų 

švietimo centras 

surengė dirbtuves, 

kurių metu dalyvavo 

rajono vadovai ir 

http://www.trakuvvg.lt/


11 

 

aptarė vykstančius 

pokyčius. Surengtos 

gyventojams 2 

išvažiuojamosios 

išvykos į Lentvarį ir 

Rūdiškes. 

24.  Dalyvauti šalies ir užsienio konferencijose, stažuotėse, skirtose 

neformaliajam suaugusiųjų švietimui ir profesiniam bei tęstiniam 

mokymuisi. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

2022-12-16 

dalyvauta ŠMSM 

konferencijoje 

,,Suaugusiųjų 

švietimo 

prieinamumo 

didinimo link‘‘ 

25.  Rengti rajono andragogams mokymus, gerinti jų įvaizdį, 

skatinant juos kelti savo kvalifikaciją ir reikiamas šiam darbui 

kompetencijas. 

Nuolat 

Koordinacinė taryba 

2022-03-16 

seminaras 

,,Efektyvus viešas 

kalbėjimas: 

psichologinės 

rekomendacijos‘‘. 

26.  Organizuoti dviračių, pėsčiųjų žygius, ėjimo su šiaurietiškomis 

lazdomis mokymus, funkcinio judėjimo treniruotes ir kitus 

aktyvaus gyvenimo užsiėmimus rajono gyventojams. 

Nuolat 

 Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras  

A.Piragienė, 

Trakų kultūros ir 

sporto centras 

M. Čiras 

Pastoviai rengti 

žygiai, šiaurietiško 

ėjimo mokymai, 

kurie viešinti 

spaudoje, įstaigos 

tinklapyje 

www.trakujtlc.lt  

27.  Trakų pilyje surengti renginį skirtą Jaunimo metams paminėti 

„Atgal į praeitį. Kuo aš būčiau Vytauto laikais“. 

II ketvirtis 

Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

Šis renginys 

surengtas Trakų 

pilyje, dalyvavo 110 

asmenų, kurie 

susipažino su 

senaisiais amatais: 

http://www.trakujtlc.lt/


12 

 

žolininkyste, moliu, 

knygrišyba, karyba 

ir t.t. 

28.  Įkurti jaunimo erdvę „Jaunimas garsiai" Trakų miesto šventėje III ketvirtis 

Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

,,Jaunimas garsiai‘‘ 

– tai įkurta jaunimo 

erdvė miesto 

šventės metu prie 

savivaldybės, tikslu 

ugdyti 

bendruomeniškumą. 

29.  Vykdyti mobilųjį darbą su jaunimu Trakų rajone. Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

Mobilus darbas su 

jaunimu vykdytas 

įgyvendinant 

projektą ,,Bendrauk, 

pažink-2022‘‘, kurio 

įgyvendinimui skirta 

18376 eur. 

30.  Rengti mokymus jaunimo savanoriams. 

 

Nuolat 

Trakų rajono 

jaunimo turizmo ir 

laisvalaikio centras 

A. Piragienė 

Surengti mokymai 

,,Savanoris – 

savanoriui‘‘ – 

dalyvavo 16 

asmenų. 

Savanoriams 

pritraukti 

įgyvendintas 

projektas ,,Kinas ant 

vandens‘‘ ir kt. 

31.  Į neformalaus suaugusiųjų švietimo renginius įtraukti kuo 

daugiau socialinę atskirtį ir negalę turinčių asmenų. 

Nuolat 

Židonytė Trakų 

globos ir socialinių 

paslaugų centras, 

L.Oliškevičienė  

Trakų globos ir 

Socialinę atskirtį ir 

negalę turinčius 

asmenis įtraukė į 

veiklas Trakų 

neįgaliųjų užimtumo 

centras, VVG, 



13 

 

socialinių paslaugų 

centras 

Trakų krašto 

kultūros ir amatų 

asociacija, Trakų 

globos ir socialinių 

paslaugų centras, 

Trakų globos ir 

socialinių paslaugų 

centras, VšĮ Trakų 

švietimo centras, 

bibliotekos ir kt.  

32.  Tęsti projektą ,,Kompleksinių paslaugų šeimai plėtojimas Trakų 

rajone“ Nr. 08.4.1-ESFA-V-416-06-0003 ir teikti rajono 

gyventojams ,,Asmeninio asistento“  paslaugas, individualias ir 

grupines konsultacijas, vykdyti pozityvios tėvystės, šeimos 

įgūdžių ugdymo formavimo bei kitus užsiėmimus. 

VšĮ Trakų švietimo 

centras; 

N. Lisevičienė 

Koordinacinės 

tarybos pirmininkė 

Pozityvios tėvystės 

mokymai – 47 asm., 

šeimų stiprinimo 

mokymai – 137 

asm.; užsiėmimai 

būsimoms mamoms 

ir tėčiams – 53 asm.; 

individualios 

psichologo 

konsultacijos – 112 

asm.; grupinės 

konsultacijos – 109 

asm. Asmeninio 

konsultanto 

paslauga teikta 9 

asm. 

33.  Projektas ,,Scenos skonis‘‘. IV ketvirtis 

Trakų kultūros 

rūmai 

Projekte ,,Scenos 

skonis‘‘ dalyvavo 

10 asmenų. 

34.  Tęsiant Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 

m. vietos plėtros strategijos įgyvendinimą, į mokymus ir 

renginius įtraukti  daugiau nuo rajono centro nutolusių kaimų 

gyventojų.   

A.Kazakevičiūtė-

Staniunaitienė 

Trakų VVG 

pirmininkė 

Trakų VVG į 

veiklas 2022 metais 

įtraukė sąlyginai 

daugiau gyventojų, 



14 

 

gyvenančių 

nutolusiose 

vietovėse (20 proc.) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 


